[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Совета Зональненского сельского поселения
9-го очередного заседания Совета Зональненского сельского поселения
V-го созыва

Дата составления протокола                                                                         17.11.2020 г.

Место проведения: пос. Зональная Станция, ул. Совхозная 10

Время начала собрания: 10 ч. 00 мин              Продолжительность заседания: 2 час.

Присутствуют депутаты:
1. Ворошилова Анна Сергеевна
2. Глушков Алексей Георгиевич
3. Катарушкина Любовь Анатольевна
4. Королёв Евгений Станиславович
5. Лопатин Максим Викторович
6. Лыков Михаил Сергеевич
7. Макарова Наталия Николаевна
8. Трунтягин Александр Николаевич
9. Устинова Мария Владимировна

Кворум имеется.

Присутствующие со стороны Администрации Зональненского сельского поселения:
Коновалова Евгения Анатольевна - Глава поселения

Присутствующие со стороны Дома культуры ЗСП:
Галимова Марина Петровна – директор

Председатель Совета поселения - Коновалова Е.А.
Секретарь Совета поселения – Ворошилова А.С.
Повестка дня:

	№ п/п
	Вопросы
	Докладчик
	            Основания

	1
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «Об утверждении бюджета Зональненского сельского поселения на 2021-2023 гг. в первом чтении»
	Коновалова Е.А
	 БК РФ, Устав МО

	2
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О внесении изменения в Решение №52 от 14.11.2019 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» на 2020-2022 год».
	Коновалова Е.А
	 Требование прокуратуры, 131 ФЗ

	3
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О внесении изменения в Решение №66 от 30.19.2019 г. «Об утверждении состава и порядка работы Комиссии Совета Зональненского сельского поселения по соблюдению депутатами Совета Зональненского сельского поселения, Главой Зональненского сельского поселения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулирования конфликта интересов».
	Коновалова Е.А.
	Требование прокуратуры, 131 ФЗ

	4
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О Порядке принятия решения о применении к депутату Совета Зональненского сельского поселения, Главе Зональненского сельского поселения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Коновалова Е.А.
	Требование прокуратуры, 131 ФЗ, Устав МО

	5
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О внесении изменений в Решение №19 от 21.04.2020 «О передаче части полномочий Администрации Зональненского сельского поселения на уровень Администрации Томского района по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Томского района»
	Коновалова Е.А.
	131 ФЗ, Устав МО

	6
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение»»
	Коновалова Е.А.
	131 ФЗ, Устав МО

	7
	Рассмотрение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Решение № 55 от 14.11.2019 г. «Об утверждении бюджета Зональненского сельского поселения на 2020-2022 гг. во втором чтении»
	Коновалова Е.А.
	БК РФ, Устав МО

	8
	Рассмотрение обращений физических и юридических лиц
	Коновалова Е.А.
	131 ФЗ, Устав МО

	9
	Прочее
	Коновалова Е.А
	131 ФЗ, Устав МО

Коновалова Е.А.: На голосование ставится вопрос об утверждении повестки заседания Совета.
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку заседания.

Вопрос №1:
Коновалова Е.А. зачитала проект доходов и расходов бюджета ЗСП на 2021-2023 гг. постатейно. Галимова М.П. выступила с обоснованием необходимости включения в бюджет на 2021 год расходов на ремонт ДК. Депутаты обсудили расходы проекта бюджета и выбрали дату для проведения публичных слушаний по принятию проекта бюджета ЗСП на 2021-2023 гг.
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Принять проект бюджета в первом чтении и назначить публичные слушания по принятию проекта бюджета ЗСП на 2021-2023 гг. на 3 декабря 2020 года, в 18.00 в Доме культуры ЗСП.

Вопрос №2:
Коновалова Е.А.: В связи с поступлением в адрес Администрации протеста прокуратуры на решение №52 от 14.11.2019 г. необходимо внести изменения в формулировки некоторых объектов налогообложения.  Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	8
	90%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	1
	10%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в Решение №52 от 14.11.2019 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» на 2020-2022 год».

Вопрос №3:
Коновалова Е.А.: Изменения в данное решение носят технический характер, необходимость вызвана аналогичным предыдущему решению Совета ЗСП протестом прокуратуры. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в Решение №66 от 30.19.2019 г. «Об утверждении состава и порядка работы Комиссии Совета Зональненского сельского поселения по соблюдению депутатами Совета Зональненского сельского поселения, Главой Зональненского сельского поселения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулирования конфликта интересов».

Вопрос №4:
Коновалова Е.А.: В связи с требованием прокуратуры разработать порядок применения мер ответственности за предоставление должностными лицами органов местного самоуправления недостоверных сведений для прокурорской проверки Администрацией ЗСП были разработаны соответствующий документ и проект решения. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	9
	100%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	0
	0%

РЕШЕНИЕ: Принять проект решения Совета Зональненского сельского поселения «О Порядке принятия решения о применении к депутату Совета Зональненского сельского поселения, Главе Зональненского сельского поселения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Вопрос №5:
Коновалова Е.А.: В рамках продолжения начатых в этом году мероприятий по благоустройству Татьяниного сквера необходимо принять решение о передаче части полномочий по благоустройству Томскому району для получения следующей части финансирования данных работ. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	8
	90%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	1
	10%

РЕШЕНИЕ: Принять проект Решения №19 от 21.04.2020 «О передаче части полномочий Администрации Зональненского сельского поселения на уровень Администрации Томского района по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Томского района».

Вопрос №6:
Коновалова Е.А.: Правила благоустройства были утверждены единогласно на публичных слушаниях, депутатам необходимо принять соответствующее решение для их официального утверждения и вступления в силу. Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	8
	90%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	1
	10%

РЕШЕНИЕ: Принять Правила благоустройства территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение».

Вопрос №7:
Коновалова Е.А.: Изменения в бюджете связаны с новогодними расходами и получением межбюджетного трансферта. Предлагается снять денежные средства с части статьей порядка 765 тысяч в 2020 году и 1.3 млн в 2021 и поставить около 600 тыс. на новогодние украшения, 3 тыс. на оплату работ по осуществлению внутреннего муниципального контроля и 129 тыс. на приобретение фонарей в Татьянин сквер в 2020 году и 1.3 млн. на благоустройство Татьяниного сквера в 2021 году.  Вопрос ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	8
	90%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	1
	10%

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в Решение № 55 от 14.11.2019 г. «Об утверждении бюджета Зональненского сельского поселения на 2020-2022 гг. во втором чтении»

Вопрос №8:
Коновалова Е.А.: Необходимо принять отчет об исполнении бюджета на 2019 год. Вопрос о принятии соответствующего решения ставится на голосование.
Результаты голосования:
	ЗА
	8
	90%

	ПРОТИВ
	0
	0%

	ВОЗДЕРЖАЛОСЬ
	1
	10%

РЕШЕНИЕ: Утвердить отчет об исполнении бюджета Зональненского сельского поселения за 2019 г.

Председатель Совета _________________________________

Секретарь ____________________________